
UCHWAŁA NR XLI/1094/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2020 
(dot. zmian planu dochodów w działach: 756, 758, 801, 854 i 921 

oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 801, 854 i 921). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 7.304.775 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę      7.199.442 zł, 
2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę     105.333 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 o kwotę 7.304.775 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      7.199.442 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę     105.333 zł. 

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XXXII/803/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2020, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
᠆ w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
᠆ w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
᠆ w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 
᠆ w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 
᠆ w załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Michał Drewnicki 

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLI/1094/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 czerwca 2020 r. 

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących o łączną kwotę 7.199.442 zł, 
w związku z: 

 pismami Ministra Finansów (nr ST8.4750.2.2020 i nr ST3.4750.1.2020) w sprawie 

informacji o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2020 rocznych kwotach 

poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat gmin do 

budżetu państwa i przeznaczenie na wypłatę dotacji dla placówek niesamorządowych 

w 2020 r. – kwota 6.324.146 zł, 

 zarządzeniem Wojewody Małopolskiego (nr poz. Rej. 194/20), w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej w działaniu 6.1.2.4 – Zwrot gminom dochodów utraconych z tytułu 

zwolnień z podatku od nieruchomości przedsiębiorców o statusie centrum badawczo-

rozwojowego (nr decyzji z systemu finansowo – księgowego: 032/144) i przeznaczenie 

na wypłatę dotacji dla placówek niesamorządowych w 2020 r. – kwota 46.772 zł, 

 przyznaną dotacją przez SKOZK ze środków NFRZK na: 

 remonty budynków:  

 Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 1 w Krakowie – kwota 116.290 zł, 

 Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w Krakowie – kwota 42.000 zł, 

 MDK FORT 49 „Krzesławice” w Krakowie – kwota 454.490 zł, 

 zadania realizowane przez ZBK, w tym:  

 „Naprawa pęknięć sklepień arkad” realizowane w Sukiennicach na Rynku Głównym 

1-3 w Krakowie – kwota 147.860 zł, 

 „Konserwacja polichromii z drugiej połowy XIX w. na sklepieniu i na ścianach 

sieni” realizowane w kamienicy „Pod Blachą” przy Rynku Głównym 29 w Krakowie 

– kwota 67.884 zł. 

II. Zwiększenie planu dochodów i wydatków inwestycyjnych o kwotę 105.333 zł, 
w związku z przyznaną dotacją przez SKOZK ze środków NFRZK na wykonanie 

konserwacji i odtworzenia umocnień fosy w Forcie 52a „Łapianka”, które zostanie 

zrealizowane w ramach zadania ZBK pn. „Restauracja Fortu 52a „Łapianka” i adaptacja dla 

Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego”. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2020 – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2020 – bez zmian. 

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 1



Z1RMK15

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLI/1094/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 czerwca 2020 r.

w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
46 772 46 772

bieżące 46 772 46 772

§2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 46 772 46 772

758 Różne rozliczenia 3 524 024 3 524 024 9 848 170 9 848 170

bieżące 3 524 024 3 524 024 9 848 170 9 848 170

§2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 524 024 3 524 024 9 848 170 9 848 170

801 Oświata i wychowanie 158 290 42 000 116 290

bieżące 158 290 42 000 116 290

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
158 290 42 000 116 290

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 454 490 454 490

bieżące 454 490 454 490

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
454 490 454 490

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 321 077 321 077

bieżące 215 744 215 744

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
215 744 215 744

majątkowe 105 333 105 333

§6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy)

105 333 105 333

3 524 024 3 524 024 10 828 799 409 849 10 418 950

bieżące 3 524 024 3 524 024 10 723 466 304 516 10 418 950

majątkowe 105 333 105 333

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2020
zmiany

OGÓŁEM, w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 1



zał 1 RMK 15 (zm czerwiec)  str.1

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XLI/1094/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 czerwca 2020 r.

w zł

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE           6 529 208  6 412 918   116 290

80104 Przedszkola           6 370 918  6 370 918    

Wydatki bieżące        6 370 918  6 370 918

w tym:

dotacje na zadania bieżące  6 370 918  6 370 918

80115 Technika         116 290      116 290

Wydatki bieżące         116 290      116 290

w tym:

wydatki jednostek budżetowych         116 290      116 290

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      116 290   116 290

80132 Szkoły artystyczne         42 000   42 000    

Wydatki bieżące         42 000   42 000    

w tym:

wydatki jednostek budżetowych      42 000   42 000    

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   42 000   42 000

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA            454 490      454 490

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego            454 490      454 490

Wydatki bieżące            454 490      454 490

w tym:

wydatki jednostek budżetowych            454 490      454 490

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      454 490   454 490

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2020

zmiany

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 1



zał 1 RMK 15 (zm czerwiec)  str.2

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO   321 077   321 077

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   321 077   321 077

Wydatki bieżące         215 744   215 744

w tym:

wydatki jednostek budżetowych      215 744   215 744

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   215 744   215 744

Wydatki majątkowe   105 333   105 333

w tym:    

inwestycje i zakupy inwestycyjne   105 333   105 333

z czego:    

    - wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze

       źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
  105 333   105 333

 7 304 775  6 733 995   570 780

w tym:

Wydatki bieżące  7 199 442   570 780

Wydatki majątkowe   105 333   105 333

Wydatki ogółem

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 2



RMK zm 8 programowe1

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XLI/1094/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 czerwca 2020 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI

2. WYDATKI NA INWESTYCJE PROGRAMOWE

w zł

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje programowe, w tym: 105 333 105 333

NFRZK 105 333 105 333

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 105 333 105 333

Rewaloryzacja i renowacja obiektów zabytkowych 105 333 105 333

ZBK/K1.10/17
Restauracja Fortu 52a "Łapianka" i adaptacja dla Muzeum i 

Centrum Ruchu Harcerskiego 
105 333 105 333

NFRZK 921 92120 ZBK 105 333 105 333

Budżet 

ogółem

w tym:

Budżet 

ogółem

w tym:

zmiany

Nr zadania Nazwa zadania Dział  Rozdział
Jednostka 

Realizująca

Budżet na 2020 rok

zmniejszenia zwiększenia

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 1



zał 7-2 RMK 15 (zm czerwiec) str.1

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XLI/1094/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 czerwca 2020 r.

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Zwiększenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  801 Oświata i wychowanie ogółem        6 370 918  6 370 918

w tym:

- gmina           6 370 918  6 370 918

80104 Przedszkola ogółem        6 370 918  6 370 918

w tym:

- gmina     6 370 918  6 370 918

OGÓŁEM           6 370 918  6 370 918

w tym:

gmina           6 370 918  6 370 918

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA KRAKOWA W 2020 ROKU

zmiany dotacji

w tym:

2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

w tym:

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 1



zał 13 RMK 15 (zm czerwiec)  str.1

Załącznik Nr 5

do uchwały Nr XLI/1094/20

Rady Miasta Krakowa

z dnia 10 czerwca 2020 r.

w zł

Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 105 333 105 333

Razem zadania inwestycyjne 105 333 105 333

1.
Restauracja Fortu 52a "Łapianka" i adaptacja dla 

Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego 
105 333 105 333

Zmniejszenie

WYKAZ ZADAŃ FINANSOWANYCH I WSPÓŁFINANSOWANYCH ORAZ PRZEWIDZIANYCH DO 

FINANSOWANIA I WSPÓŁFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH 

ZWROTOWI  W ROKU 2020

Ogółem 2020 

rok
Nazwa projektu / program    w tym: Ogółem 2020 

rok

Zwiększenie

   w tym:

zmiany

Lp.

Id: 31B5001E-FDC6-4034-88F1-518AB054E89B. Podpisany Strona 1




